浦教研第１７４ 号

令和２年１１月５日

浦添市立各小中学校長 殿

浦添市立各幼稚園・こども園長 殿

浦添市教育委員会

教育長 當間 正和

（公印省略）

令和３年度「長期教育研究員」の募集について（依頼）

みだしのことについて，下記のとおり募集いたします。

つきましては，貴職の所属教諭への周知及び応募についてお取り計らいくださいますようお願いい

たします。

記

１ 応募書類提出期限 令和３年１月１５日（金）

２ 募集人員 幼稚園・認定こども園・小中学校教諭： ３名程度

３ 応募方法等 別添「令和３年度 浦添市立教育研究所『長期教育研究員』募集要項」をご参照

ください。

【問い合わせ先】

浦添市立教育研究所

担当：仲宗根 歩

TEL ０９８－８７６－７５２２

FAX ０９８－８７６－７２２２

E-mail uraken3＠ urasoe.ed.jp

令和３年度 浦添市立教育研究所「長期教育研究員」募集要項

１ 事業目的
「浦添市立教育研究所設置条例施行規則」及び「長期教員研修事業『長期教育研究員』実施要

項」の規定に基づき，本市学校教育の今日的課題を解決するため，教科・領域等に関する理論研
究と実践力の深化及び教職員としての資質向上を図り，学校教育の充実・発展に資する人材を育
成する。

２ 研究内容
研究は，幼稚園・認定こども園・小学校・中学校における教科・領域等の教育指導に関する内

容とし、理論研究及び実践研究を行い、その具体的な成果を広く学校現場に還元できる内容とす
る。
研究テーマの設定については、学校現場に還元できるテーマとし、「任意テーマ（応募者が設

定するテーマ）」か「指定テーマ」とする。
○指定テーマについて
「ＩＣＴを活用した学習指導の工夫・改善（例）」
※ＩＣＴを活用した取組であればテーマを多少変更しても良い

３ 研修期間
令和３年１０月１日～令和４年３月３１日（６か月）
※ 入所研修期間中の代替教諭の配置を調整する。

４ 応募資格
(1)浦添市立の幼稚園・認定こども園・小中学校に勤務する教職経験５年以上経過している者。
(2)教職１０年経験者研修、教職５年経験者研修、教員免許状更新講習の対象者を除く。
（ただし、教員免許状更新講習が週休日または休日であればその限りではない。）
(3)沖縄県立総合教育センターの長期研修員との併願は、原則として認めない。
(4)当教育研究所が計画する研修を受講することができる者。

５ 募集人員 （３人程度）
幼 稚 園・認定こども園：教諭・副園長のうちから１名
小中学校 ：教諭・養護教諭のうちから２名程度（小中合計：２名程度）

６ 応募書類
(1) 教育研究員志願書（様式１） １通
(2) 研究計画書 （様式２） １通
(3) 教育研究員推薦書（様式３） １通
(4) 履歴書 （様式４） １通 （給料号級等は不要）
※ 応募書類は返却しない。
※ 書類は、浦添教育研究所のホームページ又は、コラボノートよりダウンロ－ドしてください。

７ 応募書類の提出期限及び決定通知
令和３年１月１５日(金) 決定通知：２月下旬の予定

※本募集は、令和３年度予算成立後、速やかに事業を開始できるようにするため、予算成立前に
募集の手続きを行うものです。今回の研究員の決定は令和３年度予算成立が前提であり、内容

等が変更になることがあります。

８ 提出先
〒 901-2501 浦添市仲間２－４７－３ TEL 876-7522 FAX 876-7222

浦添市立教育研究所所長 宛

９ 選 考
浦添市立教育研究所設置条例施行規則第４条２項に基づき、教育長が選考し決定する。

１０ その他

(1) 研修期間中における研究成果として開発された教育ソフトや著作物の著作権は当教育研究所
に帰属する。

(2) ５月～９月までの月一回の入所前研修会を義務づける。
(3) 令和３年度の所主催の夏期講座には積極的に参加する。